ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

02 февраля 2018 г. г. Ставрополь № 44-п

О внесении изменений в Положение о региональном этапе Всероссийского
конкурса «Лучшая муниципальная практика», утвержденное постановлени­
ем Правительства Ставропольского края от 17 марта 2017 г. № 83-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 24 ноября 2017 г. № 1424 «О внесении изменений в Положение о Все­
российском конкурсе «Лучшая муниципальная практика» Правительство
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о региональном этапе Всероссийского конкур­
са «Лучшая муниципальная практика», утвержденное постановлением Пра­
вительства Ставропольского края от 17 марта 2017 г. № 83-п «О региональ­
ном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»,
следующие изменения:

1Л . Пункт 3 дополнить подпунктом «4» следующего содержания:
«4) укрепление межнационального мира и согласия, реализация иных

мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном уровне».
1.2. В абзаце третьем пункта 6:
1.2Л. Слова «министерства строительства, дорожного хозяйства и

транспорта» заменить словами «министерства строительства и архитекту­
ры».

1.2.2. После слов «министерства финансов Ставропольского края,» до­
полнить словами «комитета Ставропольского края по делам национально­
стей и казачества,».

1.3. В пункте 8:
1.3.1. В абзаце втором подпункта «1» слова «министерства строитель­

ства, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «министерства
строительства и архитектуры».

1.3.2. Дополнить подпунктом «4» следующего содержания:
«4) подкомиссия региональной конкурсной комиссии по номинации

регионального этапа конкурса -  укрепление межнационального мира и со­
гласия, реализация иных мероприятий в сфере национальной политики на
муниципальном уровне.

2

Состав вышеуказанной подкомиссии региональной конкурсной комис­
сии формируется из представителей комитета Ставропольского края по де­
лам национальностей и казачества и независимых экспертов.

Организационное и техническое обеспечение работы подкомиссии ре­
гиональной конкурсной комиссии осуществляет комитет Ставропольского
края по делам национальностей и казачества.».

2. Комитету Ставропольского края по делам национальностей и каза­
чества в 10-дневный срок со дня вступления в силу настоящего постановле­
ния представить в управление по региональной политике аппарата Прави­
тельства Ставропольского края предложения по кандидатурам в состав кон­
курсной комиссии по организации и проведению регионального этапа Все­
российского конкурса «Лучшая муниципальная практика».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров